
SMLOUVA O SPOLUPRACÍ
číslo objednatele: 1917/2/0039 
číslo zhotovitele:

Úpravy telefonní a konferenční části PS 2000IP/LET

Smluvní strany:

Název:
Se sídlem: 
Zapsaný:

Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

*___

Vojenský technický ústav, s. p., odštěpný závod VTULaPVO 
Mladoboleslavská 944, Kbely, 197 00 Praha 9 
v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, 
spisová značka A 75859
Ing. Petrem NOVOTNÝM, ředitelem odštěpného závodu
242 72 523
CZ24272523
Česká spořitelna a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 
1077472/0800

Osoba oprávněna jednat ve věcech smluvních:

Osoba oprávněna jednat v

Osoba oprávněna jednat v

Adresa pro doručování korespondence:
Vojenský technický ústav, s.p., 
odštěpný závod VTÚLaPVO 
Mladoboleslavská 944 
P O. BOX 18 
197 06 Praha 9

(dále jen „objednatel”)

a

Název:
Se sídlem: 
Zapsaný:

Zastoupená:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo úětu:

TTC TELEKOMUNIKACE, s.r.o.
Třebohostická 987/5, 100 00 Praha 10 
v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, 
spisová značka C 4736
Ing. Janem Kuchařem, jednatelem společnosti
41194403
CZ41194403
Komerční banka a.s. - Praha 10 
3007101/0100

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních a ekonomických:

1



Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

Adresa pro doručování korespondence:
TTC TELEKOMUNIKACE, s.r.o. 
Třebohostická 987/5 
100 00 Praha 10

(dále jen „zhotovitel”)

Smluvní strany v souladu s § 1746 odst. 2, zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník"), uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto 
smlouvu o spolupráci při řešení projektu „Integrace národních hlasových a komunikačních 
služeb do ACCS“ (dále jen ’’smlouva”), na níž se přiměřeně použijí ustanovení upravující dílo § 
2586 a následujících Občanského zákoníku.

Článek I 
Úěel smlouvy

r

1. Účelem této smlouvy je zajištění úpravy konferenční části zařízení „Systém řídící HSM1“ 
a telefonní části systému PS 2000IP/LET provozovaného na CRC Hlavenec tak, aby byla 
zajištěna integrace národních hlasových a komunikačních služeb do ACCS.

1.

Článek II 
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo spočívající 
v pořízení a instalaci komponent zajišťujících naplnění účelu uvedeného v čl. II smlouvy, 
které s využitím stávajícího hlasového komunikačního systému PS 2000IP/LET 
provozovaného na CRC zajistí navýšení jeho kapacity a nové funkcionality hlasových 
služeb dostupných na operátorských pozicích CRC, členěný na tyto části předmětu díla:

a) provedení úpravy telefonní části zařízení PS 2000IP/LET provozovaného na CRC 
zahrnující:

a. integraci objednatelem dodaných IP telefonních přístrojů

b. provedení kontrolních zkoušek a zpracování zprávy o jejích výsledcích

c. dodání podkladů pro průvodní dokumentaci

d. doplnění technických podmínek zařízení PS 2000IP/LET

b) provedení úpravy konferenční části systému PS 2000IP/LET střediska CRC 
zahrnující:

a instalaci konferenčních serverů včetně licencí a jejich integraci s hlasovými 
komunikačními systémy střediska CRC

b dodání a instalaci dvaceti pěti kusu konferenčních terminálu na operátorské 
pozice střediska CRC

c. provedení kontrolních zkoušek a zpracování zprávy o jejích výsledcích

d. dodání náhradního dílu v rozsahu dva kusy konferenčního terminálu

2



e. dodání podkladů pro průvodní dokumentaci

f. doplnění technických podmínek zařízení PS 2000IP/LET
c) provedení zaškolení a výcviku provozního a technického personálu VÚ 6950 

Hlavenec v rozsahu odpovídajícím provedeným změnám PS 2000IP/LET úpravou 
konferenční a telefonní části v rozsahu 3 kurzů po 8 hodinách, každý pro 8 osob.

2. Předmět díla uvedený v článku II odst. 1, písma b) smlouvy je podrobně specifikován 
v příloze č. 1 smlouvy „Specifikace díla“.

3. Zhotovitel se zavazuje na výzvu objednatele zúčastňovat kontrolních dnů projektu s účastí 
zástupců Ministerstva obrany. Termín konání kontrolního dne oznámí objednatel osobě 
odpovědné jednat ve věcech technických nejpozději 10 pracovních dnů předem, a to 
telefonicky, nebo e-mailem.

Objednatel se zavazuje řádně převzít od zhotovitele dílo tvořící plnění dle článku II odst. 1 
této smlouvy a uhradit za něj cenu dle čl. IV smlouvy.

Zhotovitel objednateli poskytuje ke dni předání výstupu podle této smlouvy výhradní 
oprávnění (licenci) k výkonu práva užít autorská díla a k výkonu práva vytěžovat a 
zužitkovat databáze vytvořené na zakázku pro objednatele v rámci plnění této smlouvy, a to 
v územně a množstevně neomezeném rozsahu a všemi známými způsoby užití, a to na celou 
dobu trvání majetkových práv autora, a dále k postoupení nebo poskytnutí oprávnění 
tvořících součást této licence kterékoli třetí osobě, a to včetně svolení autorská díla 
a databáze měnit, spojovat s jinými díly a zařazovat je do děl souborných, a to vše 
i prostřednictvím třetí osoby („výhradní licence"). Odměna za Výhradní licenci je obsažena 
v ceně zhotovitele.

6

7

Pro všechny případy, ve kterých je součástí díla dle této smlouvy autorské dílo nebo 
databáze, které nebudou vytvořeny na zakázku pro objednatele, poskytuje zhotovitel 
objednateli nevýhradní oprávnění k výkonu práva užít (licenci) veškerá taková autorská díla 
a k výkonu práva vytěžovat a zužitkovat databáze, a to v územně neomezeném rozsahu a 
všemi způsoby odpovídajícími účelu, pro který je takové autorské díla, resp. databáze, 
určeno, a to na celou dobu trvání majetkových práv autora, a v potřebném množstevním 
rozsahu odpovídajícím účelu, pro který je takové autorské dílo, resp. databáze, určeno. 
Odměna za Nevýhradní licenci je zahrnuta v ceně zhotovitele.

Zhotovitel nesmí části díla, které byly zhotoveny na míru objednateli a ke kterým je udělena 
výhradní licence podle článku II odst. 5 této smlouvy sám užívat, či poskytnout podlicenci k 
takovému autorskému dílu třetí osobě, byť zčásti, nesjednají-li smluvní strany písemně jinak 
nebo neobjedná-li si objednatel u zhotovitele formou služeb na objednávku další vývoj, 
dopracování nebo změnu autorského díla.

Článek III 
Doba a místo plnění

1.

2.

3.

Zhotovitel se zavazuje provést část díla v rozsahu uvedeném v čl. II odst. 1 písm. a) smlouvy 
a předat jej objednateli nejpozději do 10. 12. 2019. Zbývající části díla v rozsahu uvedeném 
v čl. II odst. 1 písm. b) a c) smlouvy a předat jej objednateli nejpozději do 30. 9. 2020.

r

Místem plnění díla pro účely čl. II odst. 1 smlouvy jsou prostory VU 6950 Hlavenec.

Datem splnění díla se rozumí datum podpisu předávacího protokolu o řádném a včasném 
provedení díla a jeho převzetí objednatelem. K převzetí díla za objednatele je kompetentní 
osoba oprávněná j ednat ve věcech technických.

3



Článek IV 
Cena

1. Celková cena za plnění dle této smlouvy byla sjednána mezi objednatelem a zhotovitelem 
v rámci zadávacího postupu ve formě jednacího řízení bez uveřejnění ve smyslu ust. § 63 
a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
Zhotovitel prohlašuje, že cena je stanovena v souladu sust. § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 
Sb. o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako cena tvořená na základě kalkulačního 
propočtu ekonomicky oprávněných nákladů a přiměřeného zisku.

2. Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené splněním díla (tj. náklady 
na dopravu do místa plnění, případná odměna autorovi za poskytnutí licence ve smyslu ust. 
§ 2366 OZ, školení a výcvik technického a provozního personálu, náklady spojené 
s vypracováním požadované dokumentace apod.) Cena díla je konečná a nepřekročitelná.

3. Cena díla činí:
3 911 400,00 Kč bez DPH (slovy: tři miliony devět set jedenáct tisíc čtyři sta korun 
českých)

včetně 21 % DPH činí 4 732 794,00 Kč (slovy: čtyři miliony sedm set třicet dva tisíc sedm 
set devadesát čtyři koruny české)

DPH ve výši 21 % činí 821 394,00 Kč (slovy: osm set dvacet jedna tisíc tři sta devadesát 
čtyři koruny české)

4. Rozklad cen je uveden v „Cenovém rozkladu díla“, který tvoří přílohu č. 2 smlouvy.

1

2

3

Článek V
Fakturační a platební podmínky

Úhrada smluvní ceny za jednotlivá dílčí plnění bude provedena až po řádném provedení 
daného dílčího plnění a podpisu předávacího protokolu dle této smlouvy objednatelem. 
Zhotovitel je povinen po podpisu předávacího protokolu objednatelem vystavit a objednateli 
doručit daňový doklad (fakturu) ve 2 výtiscích (originál a kopie) obsahující náležitosti 
stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a ustanovení § 435 Občanského zákoníku. Kromě toho musí obsahovat tyto údaje a 
náležitosti:

označení dokladu jako faktura - daňový doklad nebo dobropis - daňový doklad, 
číslo smlouvy uvedené objednávatelem v záhlaví smlouvy, 
den vystavení faktury,
počet příloh a razítko zhotovitele a podpis osoby oprávněné jednat za zhotovitele, 
číslo bankovního účtu zhotovitele, 

k faktuře musí být přiložen originál předávacího protokolu.
Faktura bude odeslána na adresu objednatele pro doručování korespondence.

Objednatel je povinen uhradit fakturovanou částku zhotoviteli nej později do 30 dnů ode dne 
doručení faktury objednateli. Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo 
nebude obsahovat požadované doklady, je objednatel oprávněn fakturu zhotoviteli do data 
splatnosti vrátit. Zhotovitel fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou. V tomto případě běží 
nová lhůta splatnosti dle tohoto odstavce smlouvy ode dne nově doručené faktury.

Uhrazení smluvní ceny se rozumí její odepsání z účtu objednatele ve prospěch účtu 
zhotovitele.

4. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

4



Článek VI
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli veškeré potřebné informace a podklady nezbytné 
pro realizaci díla dle této smlouvy a zhotovitel poskytovat všestrannou součinnost.

2. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se 
seznámí při plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje i osoby zastupující smluvní 
strany, tj. zejména zaměstnance smluvních stran, kteří se podílejí na plnění této smlouvy. 
Veškeré informace, se kterými se smluvní strany seznámí při plnění této smlouvy, mají 
povahu důvěrných informací, jejichž důvěrnost jsou smluvní strany povinny chránit dle § 
1730 odst. 2 Občanského zákoníku.

3. Zhotovitel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob, jestliže byly dotčeny v souvislosti splněním díla. Zhotovitel je 
povinen dodat dílo v souladu s platnými právními předpisy, technickými normami, 
standardy a pokyny objednatele.

Zhotovitel je povinen příslušné části předmětu díla dle čl. II odst. 1 smlouvy (jakož i další 
materiál potřebný k provedení díla) dodat nepoužité, nové, vyrobené max. 12 měsíců před 
datem dodání, zkompletované žňových a nepoužitých, plně funkčních součástí (dále jen 
„vybavení"). Příslušné části předmětu díla dle čl. II odst. 1 smlouvy musí být pro přepravu 
zabaleny způsobem v souladu s ust. § 2097 Občanského zákoníku.

5. Smluvní strany se zavazují, že bez vzájemného písemného souhlasu si nebudou pořizovat 
kopie z výsledků prací spojených s předmětem smlouvy, kromě takových, jež jsou nezbytné 
k řádnému splnění předmětu smlouvy a nebudou je dále rozšiřovat nebo se jimi prezentovat.

Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou formou 
a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování uvedenou v záhlaví 
této smlouvy. Pokud smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo 
jiným způsobem zmaří, považuje se za prokazatelné doručení též uplynutí třetího dne ode 
dne jejího uložení na poště. Pokud je na doručení druhé smluvní straně vázán počátek běhu 
lhůty a smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným 
způsobem zmaří, počíná taková lhůta běžet následujícího dne po uplynutí třetího dne od 
uložení písemnosti na poště.

Článek VII
Ochrana utajovaných informací

Zhotovitel v průběhu provádění díla musí splňovat podmínky přístupu k utajovaným 
informacím v souladu s ust. § 20 odst. 1 písm. b) zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně 
utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 412/2005 Sb.“). Zhotovitel je povinen zajistit, aby osoby, které budou provádět

____ ___ r ____

dílo, splňovaly podmínky přístupu k utaj ováné informaci na stupeň utajení TAJNE/NATO 
SECRET a přijmout taková organizační opatření, která zamezí seznamování se 
neoprávněných osob s výše uvedenými utajovanými informacemi.

Zhotovitel je dále ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb., v průběhu provádění díla povinen:

a)

b)

zajistit ochranu utajovaných informací v souladu se zákonem č. 412/2005 Sb., 
prováděcími předpisy a dalšími požadavky objednatele;

neprodleně písemně oznámit objednateli neoprávněné nakládání s utajovanými 
informacemi, ztrátu nebo jakoukoliv kompromitaci utajovaných informací nebo svoji 
nezpůsobilost ve vztahu k utajovaným informacím, zejména odnětí osvědčení 
podnikatele nebo pozbytí platnosti prohlášení podnikatele;

5



c) oznámit do 5 pracovních dnů ode dne vzniku změny objednateli veškeré změny 
informací uvedených v informačním dotazníku podnikatele;

Pokud zhotovitel nesplní výše uvedené podmínky přístupu k utaj ováným informacím, jde 
o podstatné porušení smlouvy zhotovitelem dle čl. XII odst. 3 písm. c) smlouvy.

Článek VIII 
Katalogizace

1

2

Zhotovitel bere na vědomí, že předmět smlouvy bude předmětem katalogizace podle zákona 
309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků 
a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění 
pozdějších předpisů.

K tomu se zhotovitel zavazuje, že na všechny stanovené položky majetku charakteru 
položky zásobování dodá objednateli podklady pro zpracování souboru povinných údajů ke 
katalogizaci (,,SPÚK“).

Článek IX
Odpovědnost za vady, záruka za jakost

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla ve smyslu ustanovení § 2619 OZ po 
dobu 24 měsíců od protokolárního předání a převzetí předmětu díla, případně ode dne, kdy 
zhotovitel odstraní vady zjištěné při předání a specifikované v předávacím protokolu.

Záruční doba dle článku IX odst. 1 smlouvy neběží po dobu odstraňování oznámené vady 
díla nebo techniky v záruce za jakost.

Zhotovitel se písemně vyjádří kuznání nebo neuznání práv ze záruky do 5 pracovních dní od 
doručení e-mailového oznámení. Pokud tak neučiní, má se za to, že takto oznámenou vadu uznal 
v plném rozsahu.

4. Zhotovitel je povinen odstranit oznámenou vadu v záruce maximálně do 30 kalendářních dní 
od okamžiku doručení oznámení, pokud se zástupce objednatele a zhotovitele nedohodnou 
jinak. Veškeré náklady zhotovitele spojené s odstraňováním oznámené vady v záruce za 
jakost nese zhotovitel (např. doprava z/do místa plnění atd.).

5. Lhůta pro odstranění vad v záruce za jakost výpočetní techniky, příslušenství výpočetní techniky 
činí 10 pracovních dnů od okamžiku doručení oznámení. V případě že to objektivní okolnosti 
neumožní, může tato činit až 20 kalendářních dní za podmínky, že se na tom zástupce 
objednatele a zástupce zhotovitele písemně dohodnou (e-mailem).

6. Po odstranění oznámené vady zhotovitel a objednatel sepíší apodepíší protokol o odstranění 
vady. Zhotovitel 1 výtisk protokolu o odstranění vady zašle kontaktní osobě objednatele ve 
věcech technických na adresu pro doručování korespondence uvedené v záhlaví smlouvy. Vada 
je považována za odstraněnou dnem jejího faktického odstranění, které bude uvedeno 
v protokolu o odstranění vady.

7. Nároky z vad díla se řídí ust. § 2615 a násl., a ust. § 2099 a násl. Občanského zákoníku.

8. Zhotovitel je povinen nahradit všechny škody, které vzniknou objednateli nebo třetí osobě 
v důsledku vady díla nebo techniky, za které odpovídá dle čl. IX smlouvy.

6



Článek X
Smluvní pokuta a úroky z prodlení

1

2

3

4

5

Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení se splněním závazků dle článku II této 
smlouvy, v termínech dle článku III této smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli 
za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši^^^|z ceny díla, s jejímž řádným 

včasným splněním je v prodlení,Smluvní 
pokuta bude vypočtena z ceny bez DPH dle článku IV této smlouvy.

V případě prodlení zhotovitele s odstraněním oznámené vady v záruce za jakost dle čl. IX 
smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši z ceny
zboží, ke kterému byla uplatněna práva ze záruky za jakost, včetně DPH, a to za každý 
i započatý den prodlení,

V případě porušení jiných povinností zhotovitele dle této smlouvy, je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli za každý takový případ jednorázovou smluvní pokutu ve výši

V případě prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu zaplatí objednatel zhotoviteli úrok 
z prodlení v zákonné výši.

Právo vymáhat a účtovat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká objednateli prvním dnem 
následujícím po marném uplynutí příslušné lhůty.

6. Smluvní pokuty hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé 
smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši 
vedle smluvní pokuty.

7. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
daňového dokladu, kterým byly vyúčtovány povinné smluvní straně.

8. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost splnit 
závazky vyplývající z této smlouvy.

Článek XI 
Vyšší moc

Vyšší mocí podle této smlouvy je událost, okolnost a vliv neovladatelných přírodních sil, 
která působí nezávisle na vůli smluvních stran a která nebyla předvídatelná zhotovitelem 
v době uzavření této smlouvy, pokud nastane kdykoliv v průběhu plnění, a přitom způsobí 
překážky v jejím plnění, které nemohou svou vůlí a činností smluvní strany odvrátit nebo 
překonat, a která bude mít přímo za následek nesplnění některé smluvní povinnosti. Smluvní 
strany považují za vyšší moc zejména války, invaze, povstání, revoluce, násilné uchvácení, 
mobilizace, ionizující záření, radioaktivní znečištění, stávky a výluky, embargo, teroristický 
čin, mající vliv na předmět plnění. Jestliže vlivem vyšší moci dojde k prodlení smluvních 
povinností dle této smlouvy, nejde o porušení smlouvy či zákona a obě smluvní strany se 
zavazují upravit časová ujednání a všechna ostatní tím dotčená ustanovení této smlouvy 
smluvním dodatkem. Jestliže se plnění této smlouvy v důsledku výskytu vyšší moci stane 
nemožným, je oprávněna smluvní strana, která se odvolává na prodlení způsobené vyšší 
mocí, požádat druhou smluvní stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k době plnění 
a následkům na majetku té které strany.

7



Článek XII
Změna a zánik smlouvy

1.

2.

3.

Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně 
dohodnutými, postupně číslovanými dodatky a podepsanými oprávněnými osobami. 
Uvedené dodatky k této smlouvě se stávají nedílnou součástí smlouvy.

Smluvní strany jsou povinny si navzájem sdělit bez zbytečného odkladu veškeré změny, 
které se týkají změn některého z jejich identifikačních údajů včetně jejich vstupu do 
likvidace, konkurzu a jejich právního nástupnictví.

Smlouva zaniká:
a) včasným řádným předáním díla v souladu s článem II a III této smlouvy a finančním 

vyrovnáním závazku objednatele dle článku IV odst. 3 této smlouvy;
b) dohodou obou smluvních stran, spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 

a prokazatelně vynaložených nákladů,
c) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy pro její podstatné porušení 

zhotovitelem.

4. Po odstoupení od smlouvy nebo po jejím zániku zůstávají v platnosti ustanovení článku XI 
a další ustanovení této smlouvy, která svým obsahem upravují práva a povinnosti smluvních 
stran v situaci, která po zrušení smlouvy nastane.

Článek XIII 
Závěrečná ujednání

Právní vztahy smluvních stran vyplývající z této smlouvy se řídí ustanoveními Občanského 
zákoníku a předpisy s plněním souvisejícími.

2. Smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech o 8 stranách, z nichž každý má platnost originálu. 
Jeden výtisk obdrží objednatel, a jeden výtisk obdrží zhotovitel.

3. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem nabytí platnosti a účinnosti dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o dílo „Integrace národních hlasových a komunikačních služeb do ACCS“, 
uzavřené mezi objednatelem a Českou republikou - Ministerstvem obrany dne 24. 7. 2018. 
O podpisu tohoto dodatku bude objednatel zhotovitele neprodleně informovat.

4. Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy.

5. Nedílnou součástí smlouvy jsou níže uvedené přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace díla............................................................................. 5 listů

Příloha č. 2 - Cenový rozklad díla 1 list

v Praze dne: 

Obj ednatel:

v Praze dne: 

Zhotovitel:

Ing. Petr Novotný
ředitel odštěpného závodu VTÚLaPVO

Ing. Jan Kuchař
jednatel TTC TELEKOMUNIKACE, s.r.o.

8


